
C.C. n. 45/2009 del 26.11.2009 

 
OGGETTO: Delega alla Comunità Montana dello Strona e Basso Toce per l’espletamento del  
                       servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti solidi urbani interni –  
                       ANNO 2010. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto l’art. 31 comma 8 L.R. 27/1999 n° 16, come modificata dalla L.R. 22.07.2003 n° 19 ( Testo 
Unico delle Leggi sulla Montagna), il quale stabilisce che la Comunità Montana può assumere 
funzioni proprie degli Enti locali che la costituiscono, quando sia dagli stessi delegata a svolgerli; 
 
Dato atto che con Deliberazione C.C. n°34 del 14.11.2008 era stata conferita delega alla Comunità 
Montana dello Strona e Basso Toce per lo svolgimento del servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento rifiuti solidi urbani interni per l’anno 2009; 
 
Ritenuto provvedere al rinnovo della delega per l’anno 2010; 
 
Udito l’intervento del capogruppo di minoranza Paolo Rossetti il quale si dichiara assolutamente 
favorevole in quanto questo servizio, come anche il trasporto alunni, non può essere sostenuto in 
proprio dal Comune, per gli eccessivi costi; 
 
Con  voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 

DELIBERA 

 
1. di conferire delega alla Comunità Montana dello Strona e Basso Toce per lo svolgimento del 

servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti solidi urbani interni per l’anno 2010; 
2. di corrispondere alla suddetta Comunità Montana le quote di spesa a carico di questo 

comune con rate quadrimestrali e alle scadenze che verranno comunicate; 
3. di imputare la spesa a carico di questo comune all’intervento 1.09.05.03 Cap. 3550/2 del 

bilancio di previsione esercizio 2010 in fase di stesura. 


